chấp lao động; Công ty TNHH May mặc Tao Nhã thường xuyên thay đổi

chính sách trả lương, thưởng cho người lao động dẫn đến tranh chấp lao

động...[49].

Ngoài ra, vào dịp Tết Mậu Tuất 2018, trung bình mỗi người lao động

đều được hưởng 01 tháng lương, trong đó mức thưởng cao nhất lên đến 950

triệu. Theo số liệu công đoàn các Khu công nghiệp - Khu chế xuất cũng rà

soát những trường hợp công nhân khó khăn, bị mất việc, tập trung vào nhóm

đối tượng mang thai, có con nhỏ dưới 18 tháng tuổi để hỗ trợ, dự kiến mỗi